
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА РАДА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ВИЩОЇ ОСВІТИ «ХОРТИЦЬКА НАЦІОНАЛЬНА 

НАВЧАЛЬНО-РЕАБІЛІТАЦІЙНА АКАДЕМІЯ»  

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

НАУКОВИЙ ЛІЦЕЙ 
 

НАКАЗ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

__05.09.2024_            м. Запоріжжя          №  124_      

 
Про оптимізацію роботи щодо  
створення безпечного освітнього   
середовища й протидії булінгу  
 

На виконання наказів Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 

№ 1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та 

застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», від 26.02.2020 року 

№ 293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти»; листа від 18.04.2023 

№ 1/5449-23 «Щодо проведення в закладах освіти правопросвітницьких заходів 

до Міжнародного дня протидії булінгу (День боротьби з цькуванням)» та з 

метою створення безпечного освітнього середовища  в закладі освіти, вільного 

від насильства та булінгу (цькування),  

НАКАЗУЮ:  

 

1. Вважати наказ від 31.08.2023 № 126 «Про оптимізацію роботи щодо  

створення безпечного освітнього середовища й протидії булінгу» таким, що 

втратив чинність.  

 

2. Заступникам директора: з навчальної роботи Вікторії ДОЦЕНКО, з 

навчально-виховної роботи Анастасії СКЛЯРЕНКО, Тетяні ТУМАНЯН 

забезпечити контроль за недопустимістю порушень безпечнього освітнього 

середовища, вільного від  насильства, булінгу (цькування) у науковому ліцеї  

Хортицької національної академії.  

 

3. Затвердити:  

1) план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу  

(цькуванню) (додаток 1);  

2) порядок подання заяв про випадок булінгу (цькування) (додаток 2);  

3) порядок реагування на доведені випадки булінгу (додаток 3).  

 

4. Утворити комісію з розгляду випадку булінгу (цькування) у 2024/2025 

навчальному році у такому складі:  

Голова комісії Олена КАЗАННІКОВА, директор;   



Заступник голови комісії Анастасія СКЛЯРЕНКО, заступник директора з  

навчально-виховної роботи; 

Секретар комісії Юлія ПАРНЮК,  практичний психолог; 

Члени комісії:  

Олександра ПАНКОВА, практичний психолог, 

Олександра ХЛІБЕЦЬ, соціальний педагог;  

Дар’я АНДРЕЙЧЕНКО, вихователь; 

Людмила ФІЦЬКО – член батьківського врядування школи (за згодою).  

 

5. Класним керівникам, вихователям:  

1) встановити неухильний постійний контроль за поведінкою здобувачів 

освіти під час всіх видів і форм організації освітнього процесу та позакласної 

діяльності, у міжособистісньому спілкуванні, забезпечити дотримання 

законодавства щодо недопущення випадків жорстокого поводження з дітьми, в 

тому числі з’ясовувати інформацію про наявність таких випадків в родинах 

здобувачів освіти та іншому їх суспільному оточенні;  

2) до 03.09.2024 ознайомити батьків здобувачів освіти з нормативними 

документами  щодо недопущення випадків жорстокого поводження з дітьми;  

3) вести щоденне спостереження за дітьми з метою попередження всіх 

видів насилля в закладі освіти, в родині, іншому суспільному оточенні;  

4) негайно повідомляти адміністрацію наукового ліцею про виявленні 

факти насилля в родині.  

 

6. Педагогічному колективу та іншим співробітникам наукового ліцею 

Хортицької національної академії: 

1) забезпечити виконання затвердженого Плану заходів;  

2) не допускати випадків булінгу (цькування), жорстокого поводження з 

дітьми та дотримуватись законодавства щодо недопущення жорстокого 

поводження з дітьми.  

 

7. Провести з 23.09.2024 по 30.09.2024 у науковому ліцеї Хортицької 

національної академії профілактичні заходи, долучившись до Всеукраїнського 

тижня з протидії булінгу (далі - Тиждень):  

1) в рамках Тижня вихователям, класним керівникам провести виховні 

години, квести, дружні зустрічі з батьками та інші доцільні заходи;  

2) використати можливість висвітлити заходи Тижня в соціальних 

мережах, на сайті закладу освіти.  

 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

 

Директор                                                                                 Олена КАЗАННІКОВА 

 
Анастасія Скляренко 0978998383 

 



Додаток 1  

до наказу наукового ліцею 

Хортицької національної академії  

від 05.09.2024 № 124 
 

ПЛАН  

заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) 

№   

з/п 

Назва заходу  Дата   

проведення 

Відповідальні особи 

Нормативно-правове та інформаційне забезпечення попередження  насильства та 

булінгу 

1 2 3 4 

1.  Підготовка розпорядження  «Про 

оптимізацію роботи  щодо створення 

безпечного  освітнього середовища й  

протидії булінгу» 

Останній 

тиждень серпня 

СКЛЯРЕНКО А.В., 

заступник директора 

2.  Нарада з різними категоріями працівників з  

питань профілактики булінгу (цькування):  

1) педагогічний персонал;  

2) технічний персонал 

Вересень  Адміністрація закладу 

3.  Обговорення та прийняття  правил 

поведінки в  групах/класах, оформлення  

правил у вигляді наочного стенду  

Вересень  Класні керівники,  

вихователі 1-11 класів 

4.  Організація механізмів звернення та 

встановлення інформаційної скриньки для 

повідомлення про випадки булінга 

(цькування) 

Вересень  Психолог, соціальні  

педагоги  

5.  Оновлення розділу про профілактику 

булінгу (цькування) і розміщення на  сайті 

закладу 

Вересень  Психолог, 

відповідальний за 

роботу сайту закладу 

6.  Підготовка брошури з нормативними 

документами  з профілактики булінга 

(цькування) в освітньому середовищі для 

педагогів  

Жовтень   Психолог, соціальні  

педагоги 

7.  Підготовка методичних  рекомендацій для 

педагогів:  

1) з вивчення учнівського  колективу;  

2) з розпізнавання ознак  насильства різних 

видів  щодо дітей 

Жовтень  Психолог, соціальні  

педагоги 



8.  Оформлення тематичного стенду  Жовтень  Психолог, соціальні  

педагоги 

9.  Підготовка тематичних  буклетів за участю 

старшокласників  

Листопад  Вихователі, лідери  

учнівського 

самоврядування 

10.  Перевірка інформаційної доступності 

правил  поведінки та нормативних 

документів з профілактики булінгу 

(цькування) 

Листопад  КАЗАННІКОВА О.В., 

директор 

11.  Інформаційна акція для старшокласників Грудень  Вихователі 

12.  Виступ на  загальношкільних батьківських 

зборах з профілактики булінгу  (цькування) 

в учнівському  колективі 

Лютий  КАЗАННІКОВА О.В., 

директор 

Робота з вчителями та іншими працівниками закладу освіти 

13.  Проведення тренінгу з профілактики 

насильства в шкільному середовищі: «Типи 

агресії у дітей та способи побудови відносин 

з ними». 

Осінні   

канікули 

Психолог,   

соціальний   

педагог, залучені   

фахівці 

14.  Інструктивні наради з питань профілактики 

булінгу (цькування) з допоміжним та 

технічним персоналом 

Листопад  КАЗАННІКОВА О.В., 

директор 

15.  Тренінг для вчителів щодо запобігання 

булінгу (цькування) у закладі освіти 

Зимові   

канікули 

Психолог,   

соціальний педагог,  

залучені фахівці 

16.  Співбесіда з класними  керівниками за 

результатами діагностики класного 

колективу 

За результатами  

кожної  

чверті 

Психолог,  

соціальний   

педагог 

17.  Консультування класних  керівників 

психологом,  соціальним педагогом з  

проблемних ситуацій. 

Впродовж  

навчального  

року 

Психолог, соціальний 

педагог 

Робота зі здобувачами освіти 

18.  Проведення тренінгів для старшокласників з 

розвитку навичок спілкування та  мирного 

вирішення конфліктів 

Впродовж  року Психолог 

19. Проведення класних годин, тренінгів, бесід, 

квестів щодо запобігання булінгу 

(цькування) 

Впродовж  року Класні керівники, 

вихователі,  



20.  День відкритих дверей у  шкільного 

психолога 

Листопад  Психолог 

21.  Імітаційна гра для учнів  середніх і старших 

класів  «Розкажи про насильство» 

Грудень  Учнівське 

самоврядування, класні 

керівники 

22.  Тиждень толерантності  Березень  Учнівське 

самоврядування, класні 

керівники, вихователі  

23.  Конкурс плакатів проти  насильства Березень  Учнівська 

самоврядування,   

вихователі  

Робота з батьками 

24.  Тематичні загальношкільні  батьківські 

збори 

Жовтень  КАЗАННІКОВА О.В.,  

директор 

25.  Підготовка пам’ятки для  батьків про 

порядок реагування та способи 

повідомлення про випадки  булінгу 

(цькування) щодо  дітей, заходи захисту та  

надання допомоги дітям 

Жовтень  Психолог,   

соціальні   

педагоги 

26.  Відкриття сімейного клубу  «Діти без 

насильства» 

Листопад  Психолог, голова   

батьківського   

комітету 

27.  Тематичні батьківські збори в  класах Грудень  Класні керівники 

28.  Проведення консультацій  психолога з 

питань взаємин  батьків з дітьми 

Впродовж   

року 

Психолог, класні   

керівники 

29.  Консультування батьків  щодо захисту прав 

та інтересів дітей 

1 раз на   

місяць 

Соціальні   

педагоги  

30 Консультування батьків  щодо профілактики 

булінгу 

Протягом року Психолог,   

соціальні   

педагоги 

Моніторинг освітнього середовища закладу освіти 

31.  Самооцінка закладу освіти за показниками 

безпеки, комфортності, інклюзивності 

2 рази на рік  Адміністрація школи, 

колектив закладу 

32.  Анонімне анкетування учнів 5-11-го класів 

про  випадки булінгу (цькування) у ліцеї 

Грудень  Психолог 



33.  Анкетування батьків про  безпеку в закладі 

освіти 

Грудень  Класні керівники, 

вихователі  

34.  Діагностика стосунків у  закладі освіти. 

Анкетування  учнів та вчителів 

Лютий  Психолог, соціальні   

педагоги 

35.  Аналіз інформації за протоколами комісії з 

розгляду випадків булінгу (цькування) в 

закладі освіти 

Щомісяця  СКЛЯРЕНКО А.В.,  

заступник директора 

36.  Підготовка звіту про виконання заходів про 

виконання плану заходів з  запобігання та 

протидії  булінгу (цькуванню) в закладі 

освіти 

Травень 

червень 

СКЛЯРЕНКО А.В.,  

заступник директора 

 

 

 

Директор                                                                                 Олена КАЗАННІКОВА 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Анастасія Скляренко 0978998383 

 

  



Додаток 2  

до наказу наукового ліцею 

Хортицької національної академії  

від 05.09.2024 № 124 
 

ПОРЯДОК  

подання заяв або повідомлень про випадки  

булінгу (цькування) в закладі освіти 

 

1. Учасники освітнього процесу можуть повідомити про випадок булінгу 

(цькування), стороною якого вони стали або підозрюють про його вчинення 

стосовно малолітньої чи неповнолітньої особи та (або) такою особою стосовно 

інших учасників освітнього процесу або про який отримали достовірну 

інформацію, керівника закладу освіти або інших суб’єктів реагування на 

випадки булінгу (цькування) в закладах освіти. 

2. У науковому ліцеї Хортицької національної академії заяви або 

повідомлення про випадок булінгу (цькування) або підозру щодо його вчинення 

приймає директор. 

Повідомлення можуть бути в усній та (або) письмовій формі, в тому числі 

із застосуванням засобів електронної комунікації. 

3. Директор у разі отримання заяви або повідомлення про випадок булінгу 

(цькування) скликає засідання комісії з розгляду випадку булінгу (цькування) 

не пізніше ніж упродовж трьох робочих днів з дня отримання заяви або 

повідомлення. 

 

 

Директор                                                                                 Олена КАЗАННІКОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Анастасія Скляренко 0978998383  



Додаток 3  

до наказу наукового ліцею 

Хортицької національної академії  

від 05.09.2024 № 124 
 

ПОРЯДОК 

реагування на доведені випадки булінгу (цькування) та 

відповідальність осіб, причетних до булінгу 

1. Директор закладу освіти має розглянути звернення у встановленому  

порядку.  

2. Комісія з розгляду випадків булінгу з’ясовує обставини булінгу,  

3. Якщо комісія визнала, що це був булінг, а не одноразовий конфлікт, то  

директор закладу повідомляє уповноважені підрозділи органів Національної  

поліції України та Службу у справах дітей.  

4. Особи, які за результатами розслідування є причетними до булінгу,  

несуть відповідальність відповідно до частини другої статті 13 (вчинення  

правопорушень за статтею 1734) Кодексу України про адміністративні  

правопорушення.  

 

 

 

 

 

Директор                                                                                 Олена КАЗАННІКОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Анастасія Скляренко 0978998383 

 

 


